
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

536 29/06/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 

DETERMINA DI PROROGA DEL CONTRATTO RELATIVO AL SERVIZIO 

DI GESTIONE DELLA MENSA SCOLASTICA DESTINATA AGLI ALUNNI 

DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E DELLA SCUOLA PRIMARIA DEL 

COMUNE DI CORROPOLI SINO AL 31/12/2021. CIG: 81412167F8. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 22/07/2021 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

RICHIAMATA  la determina a contrarre n. 1159/2019 in cui veniva indetta la procedura 
negoziata per la la gestione del servizio di mensa scolastica presso la scuola dell’Infanzia e la 
Primaria del comune di Corropoli con l’approvazione dei relativi atti.  

 

RICHIAMATO il contratto sottoscritto tra le parti registrato rep-582 in cui all’art. 4 “Ammontare 
e durata dell’appalto” veniva indicata la facoltà della stazione appaltante di prorogare il 
contratto sino al 31/12/2021 al costo complessivo di € 48.000,00 (oltre IVA di legge); 
 

CONSIDEARTO  che successivamente all’avvio della prestazione già nel mese di Marzo si è 
verificata la sospensione del servizio per il diffondersi del CODIV-19, e per tale ragione il 
servizio è stato interrotto e ripresolo solo nell’ottobre 2020; 
  

DATO atto della possibilità i capo alla stazione appaltante di poter prorogare sino al 
31/12/2021 il contratto di gestione del servizio con la Cooperativa Nenè Service con sede in 
Montario al Vomano (P.IVA: 01967710672); 
  

DATO della disponibilità alla proroga inoltrata dalla la Cooperativa Nenè Service con sede in 
Montario al Vomano;  
 

DI RICHIAMARE il seguente CIG:  81412167F8; 
 

RICHIAMATO il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii.; 
 

RICHIAMATO il D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ed ii.; 

 

RICHIAMATA la L. 241/90 e ss. mm. ed ii.; 
 

DATO ATTO che risulta necessario provvedere all’impegno di spesa per il servizio in oggetto;  

 

D E T E R M I N A 
per le motivazione sopra espresse che si intendono richiamate,  
 

1) PROROGARE l’affidamento del servizio di gestione della mensa scolastica dell’’infanzia e 
della Primaria alla Cooperativa Nenè Service con sede in Montario al Vomano (P.IVA: 
01967710672) sino al 31/12/2021 per il complessivo importo di € 48.000,00 (IVA di legge 
esclusa);  

2) IMPEGNARE la somma di € 52.800,00 (IVA di legge inclusa) sul Cap. 808/1 del bilancio 
corrente;  

3) RICHIAMARE il seguente CIG assegnato alla procedura: 81412167F8;  

4) DI INVIARE all’Ufficio Finanziario per quanto di propria competenza;  
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 22/07/2021 da Carapucci Alessandra.



 

 

--------------------------------------  
La presente determinazione:  
- ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore competente;  

- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’albo pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento 
nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs 267/2000  

 
 Il Responsabile del Servizio 
 Carapucci Alessandra / ArubaPEC S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 22/07/2021 da Carapucci Alessandra.


